
 

 
 
 

 

Baustromtarif 2019 
 
Gültig ab 01. Januar 2019 
 

 
Bezug bis 50`000kWh 

 
Einfachtarif 

 

 
Netznutzungsspreis 
 
 
Grundpreis bis 63A 
Grundpreis 63A bis 125A 
Grundpreis 125A bis 600A 
 

 
Rp./kWh 
 
 
Fr./Zähler/Mt. 
Fr./Zähler/Mt. 
Fr./Zähler/Mt. 

 
14.00 

 
15.00 
50.00 

100.00 
 

 
Energiepreis* 

 
Rp./kWh 

 
14.80 

 

 
Abgaben 
 
Systemdienstleistungen (SDL) 
Kostendeckende 
Einspeisevergütung (KEV) 
Bundesabgabe zum Schutz der Gewässer 
und Fische 
Öffentliche Abgaben 
Abgabe an Politische Gemeinde Quarten 

 
 
 
Rp./kWh 
Rp./kWh 
 
Rp./kWh 
 
Rp./kWh 
Rp./kWh 

 
 
 

0.24 
2.20 

 
0.10 

 
0.80 
0.60 

 

 
Total Preis exkl. MWST 
 

 
Rp./kWh 
 

 
32.74 

 

 
* ab einem Bezug von 50`000kWh wird der Energiepreis reduziert 

 
Anschlussmaterial in Miete: 
 
Baustromverteiler  bis 1. Jahr   Fr. 35.00/Mt. 
    ab 2. Jahr   Fr. 25.00/Mt. 
 
Kabelmieten   5 x 16mm2 pro Meter Fr. 0.50/Mt. 
    5 x 25mm2 pro Meter Fr. 0.70/Mt. 
    5 x 50mm2 pro Meter Fr. 1.50/Mt. 
    5 x 95mm2 pro Meter Fr. 2.50/Mt. 
 

 Die Baustromabonnenten werden monatlich oder vierteljährlich und nach Demontage 
des Anschlusses abgerechnet. 

 Bei Neubauten dauert der Baustrombezug bis zur definitiven Fertigstellung der 
Installation im betreffenden Objekt. 

 Ein Wechsel der Abrechnungsstelle (Bauunternehmer/Bauherrschaft) ist dem Werk 
schriftlich zu melden. 

 Baustromanschlüsse unterliegen der ordentlichen Installationskontrolle 


